6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     25 апреля 2018 года                                                                                  751
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 30.09.2013 № 3151
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 № 2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2013                   № 3151 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 1.9. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«

	1.9.Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного и федерального бюджетов.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 24442,01679 тыс.руб., в том числе:
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города- 7777,98689 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 2852,26460 тыс.руб.;

2015 год - 2261,85895 тыс.руб.;

2016 год - 169,61934 тыс.руб.;

2017 год - 1407,90000 тыс.руб.;

2018 год - 1086,34400 тыс.руб.;

2019 год - 0,00000 тыс.руб.;

2020 год - 0,00000 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области - 1838,9800 тыс.руб.*, в том числе:

2014 год - 0,00000 тыс.руб.;

2015 год - 0,00000 тыс.руб.;

2016 год - 0,00000 тыс.руб.;

2017 год - 1368,7 тыс.руб.;

2018 год - 470,28000 тыс.руб.;

2019 год - 0,00000 тыс.руб.;

2020 год - 0,00000 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из федерального бюджета составляет 14825,04990 тыс.руб.*, в том числе:

2014 год - 4485,86767 тыс.руб.;

2015 год - 4112,18223 тыс.руб.;

2016 год - 219,70000 тыс.руб.;

2017 год - 3350,9000 тыс.руб.;

2018 год - 2656,40000 тыс.руб.;

2019 год - 0,00000 тыс.руб.;

2020 год - 0,00000 тыс.руб.

* средства федерального и областного бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.»;
1.2.Строку 1.10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит выполнить следующие индикативные показатели:

1. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста - 80,5%;

2. Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста - 49,5%;

3.Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования от общей численности детей инвалидов школьного возраста - 100%;
4. Доля зданий общеобразовательных учреждений, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве общеобразовательных учреждений - 42%;
5. Доля зданий учреждений дошкольного образования, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений дошкольного образования - 13 %;
6. Доля учреждений культуры, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений культуры - 41 %;
7. Доля зданий учреждений дополнительного образования, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений дополнительного образования - 7%.
8. Доля инвалидов и других МГН, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности этой категории населения - 25%.

»;
1.3. Раздел 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы

Индикаторы эффективности реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование

индикаторов
	Ед.

изм
	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%
	50
	51
	53
	55
	58
	80,4
	80,5
	80,5

	2.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%
	20
	22
	23
	25
	27
	49
	49,5
	49,5

	3.
	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования от общей численности детей инвалидов школьного возраста
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля зданий общеобразовательных учреждений, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве зданий общеобразовательных учреждений
	%
	18

	29
	41
	41
	41
	42
	42
	42

	5.
	Доля зданий учреждений
дошкольного образования, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений дошкольного образования
	%
	0
	3
	6
	6
	9
	13
	13
	13

	6.
	Доля зданий учреждений культуры, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений культуры
	%
	14

	18
	23
	27
	36
	41
	41
	41

	7.
	Доля зданий учреждений дополнительного образования, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений дополнительного образования
	%
	0
	0
	0
	0
	7
	7
	7
	7

	8.
	Доля инвалидов и других МГН, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности этой категории населения
	%
	5
	10
	15
	20
	20
	25
	25
	25

»;

1.4. Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических

результатов муниципальной программы

-Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста - 80,5%;

-Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста - 49,5%;

-Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования от общей численности детей инвалидов школьного возраста - 100%;

-Доля зданий общеобразовательных учреждений, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве общеобразовательных учреждений - 42%;

-Доля зданий учреждений дошкольного образования, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений дошкольного образования - 13 %;

-Доля зданий учреждений культуры, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений культуры - 41 %;

-Доля зданий учреждений дополнительного образования, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное посещение и обучение инвалидов, других МГН и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве учреждений дополнительного образования -  7 %;

-Доля инвалидов и других МГН, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности этой категории населения - 25%.»;

1.5.Приложение к муниципальной программе «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Гадальшина А.Р.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации города                                                      Ю.А.Корженкова